2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2020
          №_44
О      внесении     изменений    в

постановление Администрации

городского округа  Протвино

от 12.11.2019 № 764

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета депутатов городского округа Протвино от 23.12.2019  №23/6 "О бюджете муниципального образования «Городской округ Протвино»  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов", в целях приведения в соответствие с типовым бюджетом,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
         1. Внести в постановление  Администрации городского округа Протвино от 12.11.2019 № 764 «Об утверждении муниципальной программы «Жилище»  на 2020-2024 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации городского округа Протвино от 27.12.2019 №917, от 14.01.2020 №5)  следующие изменения:
1.1. В Приложении  к постановлению Администрации городского округа Протвино от 12.11.2019 № 764  в Паспорте муниципальной программы в разделе «5. Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Жилище» на 2020- 2024 годы»  пункт 1 в отношении Подпрограммы I «Комплексное освоение земельных участков в целях жилищного строительства и развитие застроенных территорий» изложить  в новой редакции согласно приложению 1 к данному постановлению.
1.2. В Приложении 1 к программе  в Паспорте подпрограммы I «Комплексное освоение земельных участков в целях жилищного строительства и развитие застроенных территорий»  раздел «2. Перечень мероприятий Подпрограммы I «Комплексное освоение земельных участков в целях жилищного строительства и развитие застроенных территорий» изложить  в новой редакции согласно приложению 2 к данному постановлению.
       2. Общему отделу  направить данное постановление в  сектор учета и распределения жилья, финансовое управление, отдел социально-экономического развития и инвестиций, отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодежи, отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры, контрольно-счетную палату городского округа Протвино, для опубликования в газете «Протвино сегодня», для размещения на сайте Администрации городского округа Протвино в разделе «Муниципальные Программы».
       3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино

К.А. Бабыкин

	Первый заместитель главы

Администрации
С.Л. Кудряшов
Начальник отдела социально-экономического развития и инвестиций

                                         А.В. Белоусова

	Начальник отдела благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры
Е.Ю.Проходцева

	  Начальник юридического отдела
Е.Б.Разумас

                                                                                     Приложение  1
к постановлению   Администрации
 городского округа Протвино
от 28.01.2020
          №_44
               «5. Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Жилище» на 2020- 2024 годы
	№ п/п
	Планируемые результаты реализации муниципальной программы (подпрограммы)

(Показатель реализации мероприятий)
	Тип показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателя

на начало реализации программы

2019
	Планируемое значение показателя по годам реализации
	Номер и название

основного мероприятия

в перечне мероприятий подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма I «Комплексное освоение земельных участков в целях жилищного строительства и развитие застроенных территорий»

	«Количество семей, улучивших жилищные условия»
	Указной
	Семей
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	Основное мероприятие 01 «Создание условий для развития рынка доступного жилья, развитие жилищного строительства»

Мероприятие01 «Организация строительства»

	«Объем ввода индивидуального жилищного строительства, построенного населением за счет собственных и (или) кредитных средств»
	Отраслевой приоритетный показатель
	Тыс. кв. м.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Основное мероприятие 01 «Создание условий для развития рынка доступного жилья, развитие жилищного строительства»

Мероприятие 03«Обеспечение проживающих в городском округе и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями»

	«Количество земельных участков, вовлеченных в индивидуальное жилищное строительство»
	Отраслевой приоритетный показатель
	Единица
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	«Площадь земельных участков, вовлеченных в индивидуальное жилищное строительство
	Отраслевой приоритетный показатель
	Га
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	«Количество объектов, исключенных из перечня проблемных объектов в отчетном году»
	Рейтинг-50
	Штук
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	Основное мероприятие 04 «Обеспечение прав пострадавших граждан-соинвесторов»

Мероприятие 01

«Направленные на достижение показателей»

	«Количество пострадавших граждан-соинвесторов, права которых обеспечены в отчетном году»
	Рейтинг-50
	Человек
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	«Поиск и реализация решений по обеспечению прав пострадавших граждан - участников долевого строительства»
	Рейтинг-50
	Проценты
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	«Количество проблемных объектов, по которым нарушены права участников долевого строительства «Проблемные стройки»
	Рейтинг-50
	Проценты
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	«Встречи с гражданами - участниками долевого строительства»
	Рейтинг-50
	Проценты
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	«Количество уведомлений о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства (далее – ИЖС) или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта ИЖС или садового дома на земельном участке, уведомлений о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объектов ИЖС или садового дома»
	Отраслевой приоритетный показатель
	Единица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Основное мероприятие 07 «Финансовое обеспечение выполнения отдельных государственных полномочий в сфере жилищной политики, переданных органам местного самоуправления»

Мероприятие01 «Осуществление отдельных государственных полномочий в части подготовки и направления уведомлений о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомлений о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности»

Приложение  2

к постановлению Администрации
 городского округа Протвино
от 28.01.2020
          №_44
«2. Перечень мероприятий Подпрограммы I «Комплексное освоение земельных участков в целях жилищного строительства и развитие застроенных территорий»
	№

п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мерприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы
(тыс. руб.)
	Всего
(тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия Подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия Подпрограммы

	2020

год
	2021

год
	2022 год
	2023

год
	2024

год

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	12
	13

	1
	Основное мероприятие 01 «Создание условий для развития рынка доступного жилья, развитие жилищного строительства»

	2020-2024 годы

Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Сектор учета и распределения жилья.

Отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	22
	Основное мероприятие 04
«Обеспечение прав пострадавших граждан-соинвесторов»

	2020-2024 годы

Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры

	Средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	     0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	33
	Основное мероприятие 07.

«Финансовое обеспечение выполнения отдельных государственных полномочий в сфере жилищной политики, переданных органам местного самоуправления»
	2020-2024 годы

Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры

	Средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	     0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 01
«Осуществление отдельных государственных полномочий в части подготовки и направления уведомлений о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомлений о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности».
	2020-2024 годы

Итого
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры

	Средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0

	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	     0
	0
	0
	0
	0
	0
	0